Файл скачан с сайта www.mednet.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Т О М С К О Й   О Б Л А С Т И

П Р И К А З

15.11.2010 г. Томск № 484

Об утверждении перечня лекарственных средств и изделий медицинского назначения для

реализации на территории Томской области постановления Правительства РФ от 30.07.1994 №

890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшения

обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и

изделиями медицинского назначения»

С целью рационального назначения лекарственных средств для обеспечения

отдельных категорий граждан Томской области, страдающих заболеваниями, при

амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского

назначения отпускаются по рецептам врачей (фельдшеров) бесплатно, за счет средств

областного бюджета

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень лекарственных средств и изделий медицинского

назначения для реализации на территории Томской области постановления

Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной

поддержке развития медицинской промышленности и улучшения обеспечения

населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями

медицинского назначения» (далее – Региональный перечень лекарственных средств)

согласно приложению.

2.   Считать утратившим силу совместный приказ Департамента здравоохранения

Томской области и Управления фармации Томской области от 10.11.2008 № 384/87 «Об

утверждении Регионального перечня лекарственных средств и изделий медицинского

назначения» с 01.01.2011.

3. Довести Региональный перечень лекарственных средств, утвержденный

настоящим приказом, до сведения всех организаций участвующих в льготном

лекарственном обеспечении на территории Томской области.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Департамента по лечебно-профилактической работе Е.Л. Тимошину.

Начальник департамента                                                                                    О.С. Кобякова

http://www.mednet.ru/